



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2025 г. № 139-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 8 августа 2013 г. № 225-пр "Об утверждении Порядка осуществления на территории Хабаровского края контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 8 августа 2013 г. № 225-пр "Об утверждении Порядка осуществления на территории Хабаровского края контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств", дополнив наименование, постановляющую часть после слова "ремонт" словами "общего имущества в многоквартирном доме".

2. Внести в Порядок осуществления на территории Хабаровского края контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 8 августа 2013 г. № 225-пр, следующие изменения:

1) заголовок после слова "ремонт" дополнить словами "общего имущества в многоквартирном доме";

2) в абзаце первом пункта 1 слова "многоквартирных домах, расположенных на территории Хабаровского края," заменить словами "многоквартирном доме (далее – взносы на капитальный ремонт), на территории края";

3) в абзаце втором пункта 5 слова "лицом главного управления" заменить словом "лицом";

4) в подпункте 4 пункта 8 цифры "2043" заменить цифрами "2053";

5) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова "от органов государственной власти, органов местного самоуправления" заменить словами "от органов государственной власти края, органов местного самоуправления муниципальных образований края";

б) в подпунктах 1, 2 слова "общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Хабаровского края" исключить;

б) в подпункте 1 пункта 11:

а) слова "от органов государственной власти, органов местного самоуправления" заменить словами "от органов государственной власти края, органов местного самоуправления муниципальных образований края";

б) дополнить словами "общего имущества в многоквартирном доме";

7) в абзацах четвертом, пятом пункта 12, подпункте 1 пункта 14, абзаце четвертом пункта 16 слова "с момента" заменить словами "со дня";

8) в пункте 18:

а) в абзаце первом слова "общего имущества в многоквартирных домах" исключить;

б) в абзаце втором слова "с момента" заменить словами "со дня";

9) в абзаце четвертом пункта 20 слова "общего имущества в многоквартирных домах" исключить.

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин